
 
 

UCHWAŁA NR LXII/354/2023 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1336), po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Warszawie- Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy- 348 cm i wysokości ok. 20 m, rosnące na działce nr ewid. 444, obręb Borowie, 
stanowiącej własność gminy Borowie. Przybliżony wiek drzewa określa się na powyżej 120 lat.  

2. Współrzędne geograficzne GPS umiejscowienia pomnika przyrody o którym mowa w § 1 ust. 1 są 
następujące- N:51°56’22,5”; E: 21°45’44,9”. 

3. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody wskazanego w § 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1 Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy- 330 cm i wysokości ok. 15 m, rosnące na działce nr ewid. 444, obręb Borowie, 
stanowiącej własność gminy Borowie. Przybliżony wiek drzewa określa się na powyżej 120 lat.  

2. Współrzędne geograficzne GPS umiejscowienia pomnika przyrody o którym mowa w § 2 ust. 1 są 
następujące- N:51°56’22”; E:21°45’44”. 

3. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody wskazanego w § 2 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1 Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy- 340 cm i wysokości ok. 16 m, rosnące na działce nr ewid. 444, obręb Borowie, 
stanowiącej własność gminy Borowie. Przybliżony wiek drzewa określa się na powyżej 120 lat.  

2. Współrzędne geograficzne GPS umiejscowienia pomnika przyrody o którym mowa w § 3 ust. 1 są 
następujące- N:51°56’20.9”; E:21°45’42.3”. 

3. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody wskazanego w § 3 stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1 Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy- 355 cm i wysokości ok. 17 m, rosnące na działce nr ewid. 444, obręb Borowie, 
stanowiącej własność gminy Borowie. Przybliżony wiek drzewa określa się na powyżej 120 lat. 

2. Współrzędne geograficzne GPS umiejscowienia pomnika przyrody o którym mowa w § 4 ust. 1 są 
następujące- N:51°56’20.6”; E:21°45’41.7”. 

3. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody wskazanego w § 4 stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 10919



§ 5. 1 Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy- 330 cm i wysokości ok. 16 m, rosnące na działce nr ewid. 444, obręb Borowie, 
stanowiącej własność gminy Borowie. Przybliżony wiek drzewa określa się na powyżej 120 lat. 

2. Współrzędne geograficzne GPS umiejscowienia pomnika przyrody o którym mowa w § 5 ust. 1 są 
następujące- N:51°56’19.9”; E:21°45’41.5” 

3. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody wskazanego w § 5 stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6. 1 Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (łac. Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy- 280 cm i wysokości ok. 20 m, rosnące na działce nr ewid. 243, obręb Kamionka, 
stanowiącej własność gminy Borowie. Przybliżony wiek drzewa określa się na powyżej 120 lat. 

2. Współrzędne geograficzne GPS umiejscowienia pomnika przyrody o którym mowa w § 6 ust. 1 są 
następujące- N:51°56’07.2”; E:21°45’25.4” 

3. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody wskazanego w § 6 stanowi załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 7. Szczegółowe położenie pomników przyrody określają załączniki nr 7 i 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustanowienie powyżej wymienionych drzew pomnikami przyrody ma na celu zachowanie 
szczególnych wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 9. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 - 6 , w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1. wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2. zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 10. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1-6, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

§ 11. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Borowie. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10919



Załącznik do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10919



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10919



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10919



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10919



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10919



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10919



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

Położenie pomników przyrody nr 1-5 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10919



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXII/354/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

Położenie pomnika przyrody nr 6 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10919


	UCHWAŁA NR LXII/354/2023 RADY GMINY BOROWIE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8


		2023-10-04T09:22:18+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




